

## Stadtverordnetenversammlung der Stadt Großalmerode

## BEKANNTMACHUNG Nr. 44/2022

zur Sitzung Nr. 3/2022 der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Großalmerode am Donnerstag, 21.07.2022, 19:30 Uhr im großen Rathaussaal des Rathauses, Marktplatz 11, 37247 Großalmerode

## **Tagesordnung**

## öffentliche Sitzung

	<del></del>	
1.	Magistratsbericht	
2.	Beratung und Beschlussfassung über die Archivsatzung der Stadt Großalmerode	(VL-103/2022)
3.	Beratung und Beschlussfassung der strategischen und operativen Ziele 2023	(VL-110/2022)
4.	Controllingbericht Q1 / 2022	(VL-111/2022)
5.	Beratung und Beschlussfassung über die Genehmigung einer überplanmäßigen Haushaltsausgabe für die Errichtung eines Waschplatzes am Feuerwehrgerätehaus Kernstadt	(VL-120/2022)
6.	Beratung und Beschlussfassung über den Abschluss des Betriebsvertrages für den Kindergarten Laudenbach	(VL-114/2022)
7.	Beratung und Beschlussfassung über die Genehmigung einer überplanmäßigen Haushaltsausgabe für die Errichtung einer Kindestagesstätte in Laudenbach	(VL-118/2022)
8.	Beratung und Beschlussfassung über die Genehmigung einer außerplanmäßigen Haushaltsausgabe für die Errichtung eines Zaunes auf dem Parkplatz im Schwarzenbergstadion	(VL-119/2022)
9.	Beratung und Beschlussfassung des Anreizprogramms für private Eigentümer im Rahmen des Förderprogramms "Lebendige Zentren"	(VL-122/2022)
10.	Beratung und Beschlussfassung der Zusammensetzung des Gremiums Lokale Partnerschaft im Rahmen des Förderprogramms "Lebendige Zentren"	(VL-124/2022)
11.	Beratung und Beschlussfassung des Antrags zum Landesprogramm "Zukunft Innenstadt"	(VL-123/2022)
12.	Beratung und Beschlussfassung über das Stadtmarketingkonzept	(VL-115/2022)
13.	Einbringung Investitionsprogramm für die Jahre 2022 - 2026	(VL-117/2022)

Großalmerode, 07.07.2022

gez.

Frank Anacker Stadtverordnetenvorsteher